DIÁRIO OFICIAL Nº 33898 5Terça-feira, 18 DE JUNHO DE 2019

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA N° 3.892/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/258929-PG, de 3 de junho de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de  ABAETETUBA/PA, no período de  01 a 02/06/2019.

Servidor Objetivo

 LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula
funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na

Diretoria de Cerimonial.

Acompanhar a  programação ofi cial do Governo do
Estado no referido município.

JOÃO BATISTA GOMES FILHO, CPF 212983784-00, matrícula
funcional nº 5900907/3, cargo secretário de Diretoria, lotação

Coordenadoria de Transportes.

Dar apoio logístico ao servidor da Diretoria de
Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°3.907 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/278592, de 12 de junho de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem no trecho
MARABÁ/ ABEL FIGUEIREDO/MARABÁ/ PA, no dia 12/06/2019.

Servidor Objetivo

ELIZABETE RIBEIRO SILVA CAMPOS FERREIRA, matrícula
funcional 5946554/1, CPF 955.894.653-20, cargo Assessor
de Comunicação, lotada no Centro Regional de Governo do

Sudeste do Pará.

Acompanhar o Secretário Regional em agenda institu-
cional, no referido município.

JACKSON SALAME SOUZA, matrícula funcional nº 5946238/1,
CPF 836.529.062-68, cargo Assistente Operacional I, lotado

Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará.

Dar apoio logístico ao Secretário Regional e Assessor
de Comunicação.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.915/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/264527-PG, de 5 de junho de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de  REDENÇÃO/PA, no período de  06 a 07/06/2019.

Servidor Objetivo

 LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula
funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Direto-

ria de Cerimonial.

Acompanhar a  programação ofi cial do Governo do
Estado no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JUNHO DE 2019.
 PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°3.916 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/279588 -PG, de 1212 de junho de
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem no trecho
SANTARÉM/RURÓPOLIS/AVEIRO/RURÓPOLIS/SANTARÉM/PA, no período
de 13 a 14/06/2019.

Servidor Objetivo

ANTHENOR NASCIMENTO DE OLIVEIRA matrícula funcional
nº5020808/2, CPF 212.447.662-91, cargo Coordenador da Área

de Segurança, lotação CRGBA.
Realizar visita institucional nos referidos municípios.

JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional
nº5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I,

lotação CRGBA.

Dar apoio de Logística ao servidor do CRGBA.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½  (uma e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.918/2019-CCG, DE 17 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/212329,
R E S O L V E:
I. exonerar THAINA GUIMARÃES SANTIAGO MIYGAWA do cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º
de maio de 2019.
II. nomear MARIA DE LOURDES SANTOS MOURA para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de
1º de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.919/2019-CCG, DE 17 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/212329,
R E S O L V E:
I. exonerar KARLA SIMONI DAMASCENO COELHO DE LIMA do cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a
contar de 1º de maio de 2019.
II. nomear LORENA BRITO ROMÃO para exercer o cargo em comissão
de Coordenador, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º
de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado